Prefeitura Municipal de
: Jaguaretama

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -

A Secretaria de Saúde do Município de Jaguaretama, no uso de suas atribuições
legais e, considerando haver cumprido todas ás exigências do procedimento de
Dispensa de Licitação cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOSDE
LOCAÇÃO DE BISTURI ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIADE SAÚDE O MUNICIPIO DE JAGUARETAMA-CE, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE, vem,
Homologar e Adjudicar o presente processo administrativo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº DL-023/2024-SDA, no valor de R$ 21.588,00 (VINTE E UM
MIL QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS), para que produza os efeitos
legais e jurídicos.

Assim, analisada toda documentação acima citada nos termos da legislação
vigente, fica o presente processo de Dispensa de Licitação ADJUDICADO e
HOMOLOGADO, conforme Art. 71, IV, 8 4º da Lei 14.133/2021, em favor da
empresa:

MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.
CNPJ: 00.376.638/0001-21, pelo valor global R$ 21.588,00 (VINTE E UM
MIL QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS).

Ao setor competente para providências cabíveis.
Jaguaretama-CE, 22 de agosto de 2024.

FRANCI N) S E SILVA
Secretária de Saúde

wrnemjaguaretama ce goubr | CNP: 07.442 825/0001-05.
Jaguaretama-CE | Rua Tristão Gonçalves, 185, CEP: 63480-000

Prefeitura Municipal de
* Jaguaretama

peHe,
due

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA, FAZ PUBLICAR
O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A

SEGUIR:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BISTURI

ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE O
MUNICIPIO DE JAGUARETAMA-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATADO: MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMERCIO LTDA, CNPJ sob

O nº. 00.376.638/0001-21;
VALOR GLOBAL: R$ 21.588,00 (VINTE E UM MIL QUINHENTOS E OITENTA

E OITO REAIS).

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, DO ARTIGO 75 C/C O ART. 72, DA LEI Nº

14.133/2021.
Jaguaretama - CE, 22 de agosto de 2024.

FRANCIS! Ns E SILVA
Secretária de Saúde

weawjaguaretamacegovbr | CNPJ: 07:442825/0001-05
Jaguaretama-CE | Rua Tristão Gonçalves, 185, CEP: 63480-000